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Pieniądze 
jako test 
sumienia                                                                                                                                         

Pieniądze są poważnym sprawdzianem 
naszych sumień. Potrafią wydobyć z serca 
ludzkiego takie prawdy, jakich byśmy się 
nawet nie domyślali. To dzięki nim człowiek 
może stać się hojny, pomagający, troszczący 
się o czyjeś kłopoty, ale też dzięki nim ktoś 
inny staje się rozrzutny, skąpy, chciwy 
albo złodziejem. Nie pieniądz jest brudny, 
tylko ręce, które go trzymają, ale gdyby 
nie pieniądz, może nigdy ich brud nie 
wyszedłby na jaw. Jeśli wobec pieniędzy nie 
potrafimy zachować wolności, to prawdzi-
we dobra któż nam powierzy? 

W jaki sposób szafujemy pieniędzmi, 
w taki również duchowymi wartościami. 
Ciekawe, że Jezus zanim obdarował 
apostołów charyzmatami uwalniania od 
demonów, uzdrawiania z chorób i pro-
rokowania oraz głoszenia Dobrej Nowiny, 
kazał im zostawić osobiste torby, podwójne 
szaty, sandały, a nawet kije. 

Wolny od chciwości ma bogactwo darów 
duchowych. Wspomnę przy okazji o 
doświadczeniu mojego przyjaciela. Pewnej 
zimy, na samym początku jego studiów 
seminaryjnych, przyjechał na ferie do 
rodzinnej parafii. 

Po Mszy świętej ksiądz proboszcz wezwał 
go i wręczając torbę ze składką pieniężną, 
kazał mu iść na pocztę, by wysłał ją na 
KUL. Jeszcze trzymając skórzaną torbę 
w dłoniach, wymienił dokładnie kwotę 
pieniężną, która znajdowała się wewnątrz. 
Mój przyjaciel zaniósł ją do pocztowego 
okienka i razem z miłą panią przeliczyli 
każdy grosz. 

Okazało się, że jest to o wiele większa 
suma niż wymieniona przez księdza. 
Wysłał więc tylko tyle, ile mu kazał, a resztę 
przyniósł na plebanię. Gdy mu wręczał 
torbę, mówiąc, że pieniędzy było za dużo i 
reszta jest wewnątrz, proboszcz uśmiechnął 
się. Okazało się, że chciał być pewien 
uczciwości kandydata, zanim namaszczą 
mu ręce sakramentalnym olejem. To była 
jedna próba, ale starczyła mu na całe życie. 

Zdolność do niezawłaszczania czyichś 
pieniędzy jest tą samą wolnością, która 
nie zagarnia dla siebie żadnego człowieka. 
Kapłan w sakwie swojej modlitwy musi 
nosić wiele dusz do okienka zbawienia. 
Oddać każdego człowieka Bogu. Każdego, 
którego się otrzymało, aby go nieść, znosić, 
zanieść i donieść do nieba. Nie tylko niko-

go nie zawłaszczyć, ale też nikomu nie dać 
się posiąść. 

Piotr dlatego zasłużył na to, by stać się 
rybakiem ludzkich serc, łowiąc je w sieci 
swych modlitw, bo był taki czas, kiedy dla 
Jezusa zostawił sieć pełną ryb i żadnej nie 
schował za pazuchą. 

W opisie szat arcykapłana z Księgi 
Wyjścia, z 28 rozdziału, natrafiamy na taki 
szczegół jego ubioru nazywany pektorałem. 
Były na nim umieszczone szlachetne kami-
enie z wypisanymi imionami synów Izrae-
la. Arcykapłan nosił te kamienie na piersi, 
na sercu. 

To jest właśnie przepiękny obraz troski 
kapłana, który na własnym sercu nosi tych, 
którzy są jego skarbem, jego „niebieską 
walutą”. 

Czasem może dość ciężką, jak kamień na 
sercu, ale tych, którym chcemy zapewnić 
zbawienie, musimy nosić w miłości, która 
nie zawłaszcza.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      

Polska Msza św. w tygodniu                                                                                                                                         
 

Zapraszamy do udziału w Polskiej Mszy 
św. w każdy piątek miesiąca o godz. 7pm. 
Okazja do spowiedzi pół godziny przed 

Mszą św. NOWOŚĆ! 
W każdy piątek rozpoczynamy wystawie-
nie i adorację Najświętszego Sakramentu 

od godziny 6:15pm do godziny 6:55p. 
Następnie zakończenie adoracji wraz 

błogosławieństwem 
i Msza św. o godzinie 7pm. 



Duszpasterska Wizyta 
J.E. Biskupa Robsona 

		                                                                                                                                                      
 W niedzielę 2 października w niedzielę 
Ordynariusz naszej Diecezji Dunkeld, 
J. E. Biskup Stephen Robson odwid-
zi naszą wspólnotę parafialną z wizytą 
duszpasterską, aby pobłogosławić naszą 
wspólnotę i wygłosić Słowo Boże podczas 
liturgii Mszy św. Zapraszam serdecznie do 
licznego udziału we Mszy św. i miłego pow-
itania naszego dostojnego gościa

                                                           .

Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 11-go września – 634.12 funtów
Druga kolekta na: Fundację Księży 
Chorych i Emerytów – 211.75 funtów 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W następną niedzielę 25 września nasza 
druga kolekta będzie na „Catholic Educa-
tion Services”. 

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 2 października br. z udziałem 
Biskupa Stephena Robsona, Ordynari-
usza naszej Diecezji Dunkeld. Zapraszamy 
wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 19 września
Dzień Powszedni z 25 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 20 września
Wspomnienie św. Andrzeja 

Kim Taegon, prezbitera, Pawła 
Chong Hasang i Towarzyszy męczenników.

We środę 21września
Święto św. Mateusza, 
apostoła i ewangelisty

 
W czwartek 22 września

Dzień Powszedni z 25 Niedzieli Zwykłej

W piątek 23 września
Wspomnienie św. o. Pio, prezbitera

W sobotę 24 września
Dzień Powszedni z 25 Niedzieli Zwykłej

„Zapasy o Prawdę”

Rekolekcje z warsztatami dla mężczyzn 
prowadzone przez Brata Piotra Wardawę 
OFM Cap odbędą się w dniach od 22-23 
października 2022 r. w Wishaw. Zapisy do 
30 września br. Ilość miejsc ograniczona. 
Więcej informacji na gazetce w przed-
sionku kościoła. 

Spotkanie kolektorów	
	

Zapraszam na  spotkanie w piątek 23 
września bezpośrednio po Mszy św. wiec-
zornej (ok. 7:30pm)  naszych kolektorów 
zbierających składkę na mszach niedziel-
nych i świątecznych. Pragnę zaprosić 
następujących Panów: Zbigniewa Wąsik, 
Michała Jakubczyk, Remigiusza Dubany, 
Radosława Krużyńskiego, Grzegorza Sza-
fran, Tomasza Gierszewskiego.

23 września 
- Wspomnienie św. o. Pio 

eFrancesco Forgione urodził się w 
Pietrelcinie (na południu Włoch) 25 
maja 1887 r. Już w dzieciństwie szukał 
samotności i często oddawał się modlitwie i 
rozmyślaniu. Gdy miał 5 lat, objawił mu się 
po raz pierwszy Jezus. W wieku 16 lat Fran-
ciszek przyjął habit kapucyński i otrzymał 
zakonne imię Pio. Rok później złożył śluby 
zakonne i rozpoczął studia filozoficzno-
teologiczne. W 1910 r. przyjął święcenia 
kapłańskie. 

Już wtedy od dawna miał poważne 
problemy ze zdrowiem. Po kilku latach 
kapłaństwa został powołany do wojska. 
Ze służby został zwolniony ze względu na 
zły stan zdrowia. Pod koniec lipca 1916 r. 
przybył do San Giovanni Rotondo i tam 
przebywał aż do śmierci. Był kierowni-
kiem duchowym młodych zakonników. 20 
września 1918 r. podczas modlitwy przed 
wizerunkiem Chrystusa ukrzyżowanego o. 
Pio otrzymał stygmaty. Na jego dłoniach, 
stopach i boku pojawiły się otwarte rany 
- znaki męki Jezusa. Wkrótce do San Gio-
vanni Rotondo zaczęły przybywać rzesze 
pielgrzymów i dziennikarzy, którzy chcieli 
zobaczyć niezwykłego kapucyna. 

Stygmaty i mistyczne doświadczenia o. 
Pio były także przedmiotem wnikliwych 
badań ze strony Kościoła. W związku z nimi 
o. Pio na 2 lata otrzymał zakaz publicznego 
sprawowania Eucharystii i spowiadania 
wiernych. Sam zakonnik przyjął tę decyzję 
z wielkim spokojem. Po wydaniu opinii 
przez dr. Festa, który uznał, że stygmatyc-
zne rany nie są wytłumaczalne z punktu 
widzenia nauki, o. Pio mógł ponownie 
publicznie sprawować sakramenty. Ojciec 
Pio był mistykiem. 

Często surowo pokutował, bardzo dużo 
czasu poświęcał na modlitwę. Wielokrot-
nie przeżywał ekstazy, miał wizje Mar-
yi, Jezusa i swojego Anioła Stróża. Bóg 
obdarzył go również darem bilokacji - zna-
jdowania się jednocześnie w dwóch mie-
jscach.  Włoski zakonnik niezwykłą czcią 
darzył Eucharystię. Przez długie godz-
iny przygotowywał się do niej, trwając na 
modlitwie, i długo dziękował Bogu po jej 
odprawieniu. 

Odprawiane przez o. Pio Msze święte 
trwały nieraz nawet dwie godziny. Ich uc-
zestnicy opowiadali, że ojciec Pio w ich 
trakcie - zwłaszcza w momencie Przeis-
toczenia - w widoczny sposób bardzo 
cierpiał fizycznie. Kapucyn z Pietrelciny nie 
rozstawał się również z różańcem. W 1997 
r. ogłoszono dekret o heroiczności cnót o. 
Pio, a rok później - dekret stwierdzający 
cud uzdrowienia za wstawiennictwem o. 
Pio. Św. Jan Paweł II dokonał beatyfikacji o. 
Pio w dniu 2 maja 1999 r., a kanonizował go 
16 czerwca 2002 r.
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass


